
Náchodsko - Náchodské.info

Na příjezdu od Červeného Kostelce byl opět nainstalován radar. Pokuty ale řidičům nehrozí.

           {jathumbnail off}  

Začátkem letošního roku se v ulici Kostelecka na příjezdu do Náchoda ve směru od Červeného
Kostelce objevilo zařízení, které nápadně připomíná v minulosti zde umístěný radar. Ten byl
před několika lety na základě nejasností v následném ukládání a výběru pokut odinstalován a
spolupráce Města Náchod a společnosti Czech Radar ukončena. Řada řidičů se teď zajímá o
to, zda byl radar znovu umístěn a proč.

  

Město Náchod obratem vyzvalo majitele zařízení - společnost Czech Radar, a. s. - k jeho
odstranění, protože o instalaci nebyli představitelé města ani Policie ČR předem informováni.
Vlastník a provozovatel zařízení s názvem Traffipax ve své odpovědi na výzvu k odstranění
uvedl, že se jedná o zařízení, jehož účelem je stacionární měření a dokumentace rychlosti
motorových vozidel a jako stavba byla povolena v květnu roku 2009. Platnost tohoto rozhodnutí
není nijak časově omezena, protože ve smyslu zákona se jedná o stavbu trvalou, nikoli
dočasnou. Společnost tedy nyní zařízení využívá ke sběru údajů pro svou podnikatelskou
činnost. Dle sdělení jejích zástupců je v rámci této "měřící činnosti" plně zajištěna anonymita
získaných dat. Zařízení zaznamenává pouze rychlost projíždějícího vozidla, nikoli zachycení
podoby řidiče či SPZ vozidla.

  

"Ačkoliv to vypadá, že je vše legislativně v pořádku, jsem velmi překvapen, že o umístění
takového zařízení nemuseli být informováni zástupci města ani Policie ČR. Umístění radaru
bylo v minulosti přinejmenším velmi kontroverzní a proto mě překvapuje, že tomuto kroku
nepředcházela jakákoli informace pro občany a řidiče," okomentoval situaci starosta Jan Birke.

  

Foto www.empemont.cz  , zdroj www.nachodskyswing.cz

 1 / 2

http://www.empemont.cz
http://www.nachodskyswing.cz


Náchodsko - Náchodské.info

               

 2 / 2


